РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2022 № 343
пгт. Красная Гора

О внесении дополнении в постановление
администрации Красногорского района
Брянской области от 27.12.2021 года № 895
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
установку и эксплуатацию  рекламных конструкций на
 соответствующей территории Красногорского района,
аннулирование такого решения»

         Руководствуясь частями 5, 8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе»,  частью 15.1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  муниципального образования   «Красногорский муниципальный район Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие дополнение в постановление администрации Красногорского района Брянской области от 27.12.2021 года № 895 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию  рекламных конструкций на соответствующей территории Красногорского района,
аннулирование такого решения»:
дополнив пунктом 1.3.7.

[bookmark: l55]-при наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
[bookmark: l56]- проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
[bookmark: l57][bookmark: l133]-при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
-случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом."
2.Организационному отделу администрации Красногорского района (Дегтятеву А.В.):
- довести настоящее постановление до заинтересованных лиц;
- разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети интернет.
3.Контроль исполнения данного постановления возложить на  заместителя главы администрации района Боровика А.В.

                   Глава администрации                                                                 С.С. Жилинский